
1e wijziging Legesverordening 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bladel, 

  

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onder b, van de Gemeentewet en artikel 12 van de Legesver- 

ordening 2024; 

  

overwegende 

a. dat het noodzakelijk is de leges voor de rijbewijzen aan te passen aan de vastgestelde rijksleges; 

b. dat het noodzakelijk is redactionele wijzigingen door te voeren met betrekking tot leges: 

- voor een verklaring van huwelijksbevoegdheid; 

- voor het ruilen van een afvalcontainer; 

- voor de aanvraag van afschriften e.d. van bouwtekeningen ; 

besluiten: 

  

Vast te stellen de 1e wijziging van de Legesverordening 2024 

Artikel I   
Het tarief uit hoofdstuk 1, paragraaf 1.1, artikel 1.7. wordt vervangen door: 

  

Artikel 1.7 Aanvraag verklaring huwelijksbevoegdheid 

€ 29,00. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een verklaring 

van huwelijksbevoegdheid als bedoeld in artikel 49a van Boek 1 van het Burgerlijk 

Wetboek bedraagt het tarief 

Artikel II   
De tarieven uit hoofdstuk 1, paragraaf 1.3, artikel 1.10 en artikel 1.11 worden vervangen door: 

  

Artikel 1.10 Rijbewijzen 

€ 51,10 1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

€ 16,50 2. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen 

van gegevens uit het Centraal Register Rijbewijzen 

€ 65,85 3. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het omwis- 

selen van een buitenlands rijbewijs in een Nederlands rijbewijs 

Artikel 1.11 Modaliteiten 

€ 39,65 Het tarief genoemd in artikel 1.10.1 wordt bij een 

spoedlevering vermeerderd met: 

1. 

€ 20,65 Het tarief voor een aanvraag conform artikel 1.10.3 

wordt voor het aangetekend verzenden vermeerderd 

met een bedrag van 

€ 1,75 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelin- 

gen ten behoeve van een aanvraag voor een cover 

van een rijbewijs 

2. 

€ 44,50 Het tarief voor een Gezondheidsverklaring bedraagt 3. 

Artikel III   
Het tarief uit hoofdstuk 1, paragraaf 1.23, onder e wordt vervangen door: 

  

€ 16,60 voor een Attestatie de Vitae internationaal e. 

Artikel IV   
Aan hoofdstuk 1, paragraaf 1.10 wordt het navolgende artikel toegevoegd 

Nr. 22212 

GEMEENTEBLAD 11 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bladel 

Gemeenteblad 2024 nr. 22212 11 januari 2024 1 



  

Artikel 1.33 Diversen 

€ 25,00 het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor het omruilen van een 

rest of gft container bedraagt indien de aanvraag 3 maanden na de datum van vestiging 

in de Basisregistratie Personen (BRP) heeft plaatsgevonden. 

Artikel V   
Aan hoofdstuk 2, paragraaf 2.14 wordt het navolgende artikel toegevoegd 

  

Artikel 2.62 Diversen 

het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor het verstrek- 

ken van een kopie, lichtdruk, afschrift of digitale scan van een bouwtekening 

in het formaat 

€ 7,50 A3 

€ 9,65 A2 

€ 16,80 A1 

gratis A4 tot 6 pagina’s 

€ 0,75 voor elke pagina meer dan 6, voor elke pagina 

Artikel VI   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekend-making, 

met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewij-zigd van 

toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoem-de datum van 

ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het derde lid ge-noemde 

datum van ingang van de heffing, blijven de bepalingen die ingevolge deze verorde-ning worden 

gewijzigd gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastba-re feiten voor 

zover de heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 2 januari 2024 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 22212 11 januari 2024 2 


